
Governo Municipal 2498 / 

URUBURETAMA 
derss para      Comissão Permanente de Licitação 

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022.04 

Aos quatorze (14) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (2022), pontualmente 

às 9h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado no Setor de Licitação desta Prefeitura 

Municipal, onde funciona no prédio localizado à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131, bairro Centro, 

estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Sr. Elinaldo Teodósio Dutra, 

ladeado pelos demais Membros a Sra. Luana Maria Bastos Advincula (Secretária da CPL) e o Sr. José 

Roberto Saraiva de Moraes (Membro) e, ainda a presença do Engenheiro Civil desta Prefeitura, Sr. Max 

Wendell Lima Cunha dos Santos, com inscrição junto ao CREA-CE nº 329996. Após devidamente 

decorrido o prazo recursal, quanto ao julgamento dos documentos de habilitação das licitantes, restando 

as empresas habilitadas, para a continuação da fase de abertura dos envelopes de propostas de preços, 

o Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nominou as empresas habilitadas, cujos 

envelopes de propostas de preços serão devidamente abertos e analisadas, quais sejam as 40 (quarenta) 

empresas que restaram habilitadas todos sem representante legal presente à sessão; 01. JUAÇABA 

CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 10.898.924/0001-00; 02. F. J. 

CONSTRUTORA EIRELI ME — CNPJ nº 11.049.189/0001-23; 03. G. K. ENGENHARIA E SOLUÇÕES 

LTDA ME - CNPJ nº 45.022.575/0001-43; 04. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI ME — CNPJ nº 24.614.233/0001-42; 05. SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELIE EPP — CNPJ nº 41.456.961/0001-83; 06. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

ME — CNPJ nº 30.412.053/0001-80; 07. EZ2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME — CNPJ nº 

41.313.966/0001-66; 08. CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 

— CNPJ nº 05.502.041/0001-08; 09. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 

10.933.035/0001-37; 10. CONSTRUTORA SMART EIRELI ME - CNPJ nº 23.078.596/0001-48, 11. 
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ nº 27.583.854/0001-02; 12. H. 

M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP —- CNPJ nº 22.156.360/0001-10; 13. CONSTRUTORA 

VIPON EIRELI ME — CNPJ nº 34.361 .462/0001-29; 14. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS 7 

E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ nº 12.044.788/0001-17; 15. MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI — 

CNPJ nº 10.923.326/0001-44; 16. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA EPP - 

CNPJ nº 21.181.254/0001-23; 17. REAL SERVIÇOS EIRELI EPP — CNPJ nº 37.452.665/0001-46; 18. 

- TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ nº 32.236.949/0001-81; 19. CONSTRUTORA FERNANDES 

EIRELI EPP — CNPJ nº 26.937 .239/0001-86; 20. PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

ME — CNPJ nº 10.736.137/0001-62; 21. MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ nº 

26.991.913/0001-00; 22. J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ nº 29.421.445/0001-27; 23. 

ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ nº 02.674.124/0001-88; 24. AJ 

CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI —- CNPJ nº 74.022.229/0001-63; 25. ENGERCON 

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ nº 44.997.219/0001-82; 26. AOS CONSTRUÇÕES 

LTDA — CNPJ nº 40.001.303/0001-43; 27. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 

10.932.123/0001-14; 28. IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA ME — CNPJ nº 46.521.451/0001-75; 29. VK 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME —- CNPJ nº 09.042.893/0001-02; 30. PRO LIMPEZA 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº 11.012.912/0001-08; 31. J. C. DE AGUIAR 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP —- CNPJ nº 17.336.292/0001-30; 32. ML ENTRETENIMENTOS, 

ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI LTDA ME - CNPJ nº 29.326.036/0001-41; 33. CONSBRAL 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 07.544.576/0001-69; 34. MSP , 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA ME —- CNPJ nº 13.167.938/0001-42; 35. PAVCON 

PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA ME — CNPJ nº 03.301.735/0001-43; 36. F. 

AIRTON VICTOR ME - CNPJ nº 97.553.390/0001-69; 37. DH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES EIRELI EPP - CNPJ nº 16.581.786/0001-18; 38. CLEZINALDO S. DE ALMEIDA 

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará H 

CNP) nº 07.623.069/0001-10 - www.uruburctama.ce.gov.br - E-mail: licitauruburetama O gmail.com



Governo Municipal 

“URUBURETAMA 
Novas ideias para mudar      

Comissão Permanente de Licitação 

CONSTRUÇÕES ME - CNPJ nº 22.575.652/0001-97; 39. SERVIÇOS DE AR CONDICIONA 
IMPERIAL ME — CNPJ nº 35.959.058/0001-41 e por fim 40. 2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E 

PARTICIPAÇÕES ME - CNPJ nº 27.717.419/0001-15e, com observância na Lei Federal nº 8.666/93, de 

21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, no Processo nº 010/2022.04, para realizar a licitação 

na modalidade Tomada de Preços nº 010/2022.04, cujo objeto é a contratação de empresa para 

execução dos serviços de recomposição de pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas do 

Município de Uruburetama. O Presidente da Comissão de Licitação, deu início ao procedimento 

licitatório, iniciado a fase de classificação das propostas de preços das empresas habilitadas, com a 

abertura dos envelopes “Propostas de Preços” cuja data de abertura de julgamento das Propostas de 

Preços foi previamente agendada, conforme publicações veiculadas no DOE (Diário Oficial do Estado) e 

jornal de grande circulação (Jornal O Estado), cujas edições circularam no dia 11 de outubro de 2022 

(terça-feira), as quais foram devidamente disponibilizadas no Portal de Licitações do Tribunal de Contas 

do Estado do Ceará (TCE-CE). Aberta a sessão pública, pelo Sr. Presidente da Comissão de Licitação, 

sem as presenças de nenhum dos representantes e/ou prepostos das licitantes, o Sr. Presidente enfatizou 

nesta sessão e consignou na presente ata que o tipo de julgamento deste certame é “tipo menor preço 

global, Regime de Execução Indireta”, para o seguinte serviço: execução dos serviços de recomposição 

de pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas do Município de Uruburetama(conforme previsto no 

edital: Tipo de Licitação: Menor Preço Global; Forma de Execução: Indireta; Regime: Empreitada Por 

Preço Global). Foi procedida, simultaneamente, a abertura dos envelopes de “Proposta de Preços” da 
referidas licitantes, em sessão pública, que foram devidamente e regularmente rubricadas pelos membros 

da Comissão de Licitação e, que após criterioso e detalhada análise por parte do Setor de Engenharia 

desta Prefeitura, através do Engenheiro Civil, Sr. Max Wendell Lima Cunha dos Santos, constatou-se 
que estão CLASSIFICADAS as propostas de preços das empresas/licitantes: 01. G. K. ENGENHARIA 

SOLUÇÕES LTDA ME — CNPJ nº 45.022.575/0001-43, proposta com valor global de R$ 790.984,28 
(setecentos e noventa mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos); 02. APLA 

COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ nº 24.614.233/0001-42, 

proposta com valor global de R$ 784.536,26 (setecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e seis 

reais e vinte e seis centavos); 03. SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELIE EPP —- CNPJ nº 

41.456.961/0001-83, proposta com valor global de R$ 777.488,20 (setecentos e setenta e sete mil, 

quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos); 04. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI ME — CNPJ nº 30.412.053/0001-80, proposta com valor global de R$ 785.888,62 (setecentos e 

oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos); 05. CENPEL - CENTRO 

NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME — CNPJ nº 05.502.041/0001-08, proposta com 

valor global de R$ 779.702,36 (setecentos e setenta e nove mil, setecentos e dois reais e trinta e seis 

centavos); 06. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 10.933.035/0001-37, proposta 

com valor global de R$ 781.531,47 (setecentos e oitenta e um mil, quinhentos e trinta e um reais e 

quarenta e sete centavos); 07. CONSTRUTORA SMART EIRELI ME —- CNPJ nº 23.078.596/0001-48, 

proposta com valor global de R$ 781.452,12 (setecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e 

dois reais e doze centavos); 08. CONSTRUTORA VIPON EIRELI ME —- CNPJ nº 34.361.462/0001-29, 

proposta com valor global de R$ 781.730,68 (setecentos e oitenta e um mil, setecentos e trinta reais e 

sessenta e oito centavos); 09. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA EPP - CNPJ 
nº 21.181.254/0001-23, proposta com valor global de R$ 784.374,19 (setecentos e oitenta e quatro mil, 

trezentos e setenta e quatro reais e dezenove centavos); 10. REAL SERVIÇOS EIRELI EPP — CNPJ nº 

37.452.665/0001-46, proposta com valor global de R$ 785.945,92 (setecentos e oitenta e cinco mil, 

novecentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos); 11. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — ) 

CNPJ nº 32.236.949/0001-81, proposta com valor global de R$ 786.077,69 (setecentos e oitenta e seis 

mil, setenta e sete reais e sessenta e nove centavos); 12. CONSTRUTORA FERNANDES EIRELI EPP — 

CNPJ nº 26.937 .239/0001-86, proposta com valor global de R$ 785.757,30 (setecentos e oitenta e cinco 

mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos); 13 PLATAFORMA SERVIÇOS E 

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará A | : 

CNP) nº 07.623.069/0001-10 - www.uruburetama.ce.gov.br - E-mail: licitauruburetamaQ gmail.com 

 



  

Governo Municipal 

URUBURETAMA 
Novas ideias para mudar 

  

Comissão Permanente de Licitação 

CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ nº 10.736.137/0001-62, proposta com valor global de R$ 

772.305,36 (setecentos e setenta e dois mil, trezentos e cinco reais e trinta e seis centavos); 14. MASTER 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME — CNPJ nº 26.991.913/0001-00, proposta com valor global 

de R$ 782.572,02 (setecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e dois centavos); 15. 

J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ nº 29.421.445/0001-27, proposta com valor global de R$ 

773.072,00 (setecentos e setenta e três mil, setenta e dois reais); 16. ATUALVES CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI ME —- CNPJ nº 02.674.124/0001-88, proposta com valor global de R$ 787.819,37 

(setecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e sete centavos); 17. AJ 

CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ nº 74.022.229/0001-63, proposta com valor global 

de R$ 773.450,91 (setecentos e setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e um 

centavos); 18. ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ nº 44.997 .219/0001-82, 

proposta com valor global de R$ 780.316,60 (setecentos e oitenta mil, trezentos e dezesseis reais e 
sessenta centavos); 19. AOS CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ nº 40.001.303/0001-43, proposta com valor 

global de R$ 790.509,27 (setecentos e noventa mil, quinhentos e nove reais e vinte e sete centavos); 20. 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 10.932.123/0001-14, proposta com valor global 

de R$ 790.509,27 (setecentos e nove mil, quinhentos e nove reais e vinte e sete centavos); 21. VK 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME — CNPJ nº 09.042 893/0001-02, proposta com valor 

global de R$ 788.952,90 (setecentos e oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e noventa 

centavos); 22. J. C. DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP — CNPJ nº 17.336.292/0001- 

30, proposta com valor global de R$ 785.141,03 (setecentos e oitenta e cinco mil, cento e quarenta e um 

reais e três centavos); 23. ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI LTDA ME -— 

CNPJ nº 29.326.036/0001-41, proposta com valor global de R$ 777.390,52 (setecentos e setenta e sete 

mil, trezentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos); 24. CLEZINALDO S. DE ALMEIDA 

CONSTRUÇÕES ME - CNPJ nº 22.575.652/0001-97, proposta com valor global de R$ 789.686,70 

(setecentos e oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos) e, por fim, a empresa 

25. 2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES ME - CNPJ nº 27.717.419/0001-15 

proposta com valor global de R$ 790.509,27 (setecentos e noventa mil, quinhentos e nove reais e vinte e / 

sete centavos). E constatou-se, ao final, que estão DESCLASSIFICADAS as propostas de preços das 

empresas/licitantes: 01. JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 

10.898.924/0001-00, cuja proposta não cumpriu os itens 5.2.5.2 e 5.26 do edital, em face das ausências A 

dos anexos: Cronograma Físico-Financeiro e Planilha de Composição Analítica do BDI, encargos sociais 

na proposta de preços do participante; 02. F. J. CONSTRUTORA EIRELI ME —- CNPJ nº 11.049.189/0001- 

23, cuja proposta não cumpriu os itens 5.2.5.2 e 5.26 do edital, em face das ausências dos anexos: 

Cronograma Físico-Financeiro e Planilha de Composição Analítica do BDI, encargos sociais na proposta 

de preços da participante; 03. EZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ nº 

41.313.966/0001-66, cuja proposta não cumpriu o item 7.4.3 do edital, em face da proposta de preços 

apresentada está com valor global superior ao preço máximo orçado, conforme estabelecidos no item 1.2 

do Edital, 04. MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 

27.583.854/0001-02, cuja proposta não cumpriu o item 5.2.5 do edital, em face da ausência da assinatura 

do responsável técnico / engenheiro que elaborou na proposta de preços da participante; 05. H. M. DE 

VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP — CNPJ nº 22.156.360/0001-10, cuja proposta não cumpriu o 

item 7.4.1 do edital, uma vez que a proposta de preços apresentada se refere a outro processo licitatório » 

  

(objeto e número do certame), portanto em total desacordo com o presente processo; 06. ABRAV 

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ nº 12.044.788/0001-17, cuja 

proposta não cumpriu o item 5.2.5 do edital, em face da ausência da assinatura do responsável técnico / 

engenheiro que elaborou na proposta de preços da participante; 07. MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS 

EIRELI — CNPJ nº 10.923.326/0001-44, cuja proposta não cumpriu o item 5.2.5 do edital, em face da 

ausência da assinatura do responsável técnico / engenheiro que elaborou na proposta de preços da 

participante; 08. IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA ME — CNPJ nº 46.521.451/0001-75, cuja proposta 

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará ad 
CNP) nº 07.623.069/0001-10 - www.uruburetama.ce.gov.br - E-mail: licitauruburetama O gmail.com / 

 



Governo Municipal A 

Novas ideras para mudar 

  

Comissão Permanente de Licitação 

cumpriu o item 5.26 do edital, em face das ausências dos anexos: Planilha de Composição Analítica do 

BDI e de encargos sociais na proposta de preços do participante; 09. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº 11.012.912/0001-08, cuja proposta não cumpriu o item 5.2.5 do 

edital, em face da ausência da assinatura do responsável técnico / engenheiro que elaborou na proposta 

de preços da participante; 10. CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ nº 

07.544.576/0001-69, cuja proposta não cumpriu os itens .2.5.2., 5.2.5.4 e 5.2.5.5 do edital, em face das 

ausências dos anexos: Cronograma Físico-Financeiro, Planilha de Composição Analítica do BDI e 

Planilha de Composições de Preços Unitários na proposta de preços do participante; 11. MSP 

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ nº 13.187.938/0001-42, cuja proposta não 

cumpriu o item 5.2.5 do edital, em face da ausência da assinatura do responsável técnico / engenheiro 

que elaborou na proposta de preços da participante; 12. PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E 

PROJETOS LTDA ME — CNPJ nº 03.301.735/0001-43, cuja proposta não cumpriu o item 5.26 do edital, 

em face das ausências dos anexos: Planilha de Composição Analítica do BDI e de encargos sociais na 

proposta de preços do participante; 13. F. AIRTON VICTOR ME — CNPJ nº 97.553.390/0001-69, cuja 

proposta não cumpriu o item 5.2.5 do edital, em face da ausência da assinatura do responsável técnico / 

engenheiro que elaborou na proposta de preços da participante; 14. DH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES EIRELI EPP —- CNPJ nº 16.581.786/0001-18, cuja proposta não cumpriu o item 5.2.5 do 

edital, em face da ausência da assinatura do responsável técnico / engenheiro que elaborou na proposta 

de preços da participante e, por fim, 15. SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL ME - CNPJ nº 

35.959.058/0001-41, cuja proposta não cumpriu os itens 5.2.2 e 5.2.5 do edital, em face das ausências 

das assinatura do representante legal da empresa e do responsável técnico / engenheiro que elaborou 

na proposta de preços da participante, a Comissão Permanente de Licitação divulgou o resultado do 

Julgamento das Propostas. sagrando-se vencedora do certame, a empresa: PLATAFORMA 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME — CNPJ nº 10.736.137/0001-62, por apresentar a proposta 
mais vantajosa para a Administração Pública que, de acordo com os critérios fixados na Tomada de 

Preços infracitada, o critério de julgamento da proposta foi o de menor preço global, nos termos do inciso 

1, $ 1º do artigo 45 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Após as considerações, a Comissão divulga 

que fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso |, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93, a 

partir da publicação do resultado do julgamento das “Propostas de Preços”, tendo em vista a ausência 

dos representantes das supracitadas licitantes à sessão. Em seguida o Sr. Presidente da Comissão de 

Licitação, às 14h05min, declarou encerrada a presente sessão, e que de tudo se fez constar da presente 

ata, que após lida e achada conforme, será assinada Pqr todos os presentes. 

  

   Presidente da Comi 
Í 

Nucuoloa / PES ai 
“Luana Maria Bastos Advinçula José R araiva de Moraes 

Secretária da Comissão Permanente de Licitação Membro da Comissão Permanente de Licitação 

Mex Wendel LR Cunha. nie Som o 3 
Max Wendell Lima Cunha dos Santos 

Engenheiro Civil 
CREA-CE nº 329996 

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará 

CNP) nº 07.623.069/0001-10 - www.uruburetama.ce.gov.br - E-mail: licitauruburetamaQ gmail.com 

URUBURETAMA (Use) 

   

 



   
 

A 

G
o
v
e
r
n
o
 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

 
 

U
R
U
B
U
R
E
T
A
M
A
 

No
va

 
y 

C
o
m
i
s
s
ã
o
 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

M
A
P
A
 
C
O
M
P
A
R
A
T
I
V
O
 

DE
 
P
R
E
Ç
O
S
 

T
O
M
A
D
A
 

DE
 
P
R
E
Ç
O
S
 

Nº
 
01
0/
20
22
.0
4 

O
B
J
E
T
O
:
 

Co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 
em

pr
es

a 
pa

ra
 
ex

ec
uç

ão
 

do
s 

se
rv

iç
os

 
de

 
r
e
c
o
m
p
o
s
i
ç
ã
o
 

de
 
p
a
v
i
m
e
n
t
a
ç
ã
o
 
e
m
 
P
e
d
r
a
 

T
o
s
c
a
 
em
 
di
ve
rs
as
 

ru
as
 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o 

de
 

Ur
ub
ur
et
am
a.
 

 
 

r 
Va
lo
r 

Gl
ob
al
 
O
r
ç
a
d
o
 

- 
R$

 
79

3.
59

0,
19

 
(s

et
ec

en
to

s 
e 
no

ve
nt

a 
e 

tr
ês
 

mi
l,
 
qu
in
he
nt
os
 

e 
n
o
v
e
n
t
a
 

re
ai

s 
e 
d
e
z
e
n
o
v
e
 
c
e
n
t
a
v
o
s
)
 

 
 

Or
d.
 

Li
ci
ta
nt
es
 

/ 
P
r
o
p
o
n
e
n
t
e
s
 

V
a
l
o
r
 
Gl

ob
al

 
da
 

P
r
o
p
o
s
t
a
 

de
 
P
r
e
ç
o
s
 

O
r
d
e
m
 

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
ç
ã
o
 

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
d
a
 

 
 

 
 

J
U
A
Ç
A
B
A
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 
L
O
C
A
Ç
Ã
O
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE

LI
 

- 
CN
PJ
 

nº
 
10

.8
98

.9
24

/0
00

1-
00

 
N
Ã
O
 

 
 

F. 
J. 
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

EI
RE

LI
 
ME

 
— 
CN
PJ
 

nº
 
11
.0
49
.1
89
/0
00
1-
23
 

N
Ã
O
 

 
 

G.
 

K.
 
E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 

E 
S
O
L
U
Ç
Õ
E
S
 
LT
DA
 
ME

 
—- 
CN

PJ
 

nº
 
45
.0
22
.5
75
/0
00
1-
43
 

R$
 
79
0.
98
4,
28
 

23
º 

SI
M 

 
 

AP
LA

 
C
O
M
É
R
C
I
O
,
 

SE
RV

IÇ
OS

, 
P
R
O
J
E
T
O
S
 

E 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

EI
RE
LI
 

ME
 

- 
CN
PJ
 

nº
 

24
.6
14
.2
33
/0
00
1-
42
 

R$
 
78

4.
53

6,
26

 
13
º 

SI
M 

 
 

S
O
M
E
T
A
L
 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

E 
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 
EI

RE
LI

E 
EP

P 
— 
CN

PJ
 

nº 
41

.4
56

.9
61

/0
00

1-
83

 
R$
 
77

7.
48

8,
20

 
s
a
 

SI
M 

 
 

S
E
G
-
N
O
R
T
E
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
LI
 
ME

 
— 
CN
PJ
 

nº
 
30

.4
12

.0
53

/0
00

1-
80

 
R$
 
78

5.
88

8,
62

 
16

º 
“
S
I
M
 

 
 

E2
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
LI
 
ME
 

— 
CN

PJ
 

nº
 4

1.
31

3.
96

6/
00

01
-6

6 
N
Ã
O
 | 

 
 

elwio| + jiuio|m! O 

C
E
N
P
E
L
 

- 
C
E
N
T
R
O
 

N
O
R
T
E
 

P
R
O
J
E
T
O
S
 

E 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

LT
DA
 

ME
 

— 
CN
PJ
 

nº
 

05
.5

02
.0

41
/0

00
1-

08
 
 
 

IT
AP

AJ
É 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
 

E 
SE
RV
IÇ
OS
 

EI
RE
LI
 

- 
CN
PJ
 

nº 
10
.9
33
.0
35
/0
00
1-
37
 

| 

R$
 
77

9.
70

2,
36

 

R$
 
78
1.
53
1,
47
 

SI
M 

SI
M 

 
 

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 
S
M
A
R
T
 

EI
RE

LI
 
ME
 

— 
CN
PJ
 

nº
 
23

.0
78

.5
96

/0
00

1-
48

 
  

R$
 
78
1.
45
2,
12
 

SI
M 

 
 

M
A
N
D
A
C
A
R
U
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

& 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 
LT

DA
 

— 
CN
PJ
 

nº
 
27
.5
83
.8
54
/0
00
1-
02
 

N
Ã
O
 

 
 

H.
 
M.
 
DE

 
V
A
S
C
O
N
C
E
L
O
S
 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
LI
 
EP

P 
— 
CN

PJ
 

nº 
22
.1
56
.3
60
/0
00
1-
10
 

N
Ã
O
 

 
 

Im, ojSjcjaio 

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 
VI
PO
N 

EI
RE
LI
 
ME

 
— 
CN
PJ
 

nº 
34
.3
61
.4
62
/0
00
1-
29
 

R$
 
78

1.
73

0,
68

 
SI

M 
- 

 
 

A
B
R
A
V
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

E
V
E
N
T
O
S
 

E 
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 

EI
RE
LI
 

— 
CN
PJ
 

nº
 

12
.0

44
.7

88
/0

00
1-

17
 
 
 

    MAREA
 
L
O
C
A
Ç
Ã
O
 E
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
LI
 

— 
CN
PJ
 

nº
 
10

.9
23

.3
26

/0
00

1-
44

 
  

  
  

  
 
 

/ 

S
d
 

R
E
 
N
E
 

Ru
a 

Fa
rm
ac
êu
ti
co
 
Jo
sé
 
Ro

dr
ig

ue
s 

nº
 
11
31
 

— 
Ce
nt
ro
 

— 
CE

P:
 
6
2
.
6
5
0
-
0
0
0
 

— 
U
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
 

- 
Ce
ar
á 

CN
P)

 
nº

 
07

.6
23

.0
69

/0
00

1-
10

 
- 
w
w
w
.
u
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
.
c
e
.
g
o
v
.
b
r
 

- 
E-
ma
il
: 

l
i
c
i
t
a
u
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
G
 
g
m
a
i
l
.
c
o
m
 

 
 

 



 
 

  
  

G
o
v
e
r
n
o
 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

U
R
U
B
U
R
E
T
A
M
A
 

C
o
m
i
s
s
ã
o
 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 

de
 
Li

ci
ta

çã
o 

o 
o
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

E 
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 
LT
DA
 
EP
P 

— 
CN

PJ
 

nº 
21
.1
81
.2
54
/0
00
1-
 

R$
 
78

4.
37

4,
19
 

12
8 

17 
| 
RE
AL
 
SE

RV
IÇ

OS
 

EI
RE

LI
 
EP
P 

— 
CN
PJ
 

nº 
37
.4
52
.6
65
/0
00
1-
46
 

R$
 
78
5.
94
5,
92
 

17
2 

SI
M 

18 
| T

OM
AZ

 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
EI
RE
LI
 

- 
CN

PJ
 

nº 
32

.2
36

.9
49

/0
00

1-
81

 
R$
 
78
6.
07
7,
69
 

18
º 

SI
M 

19 
| 
CO

NS
TR

UT
OR

A 
FE

RN
AN

DE
S 

EI
RE
LI
 
EP
P 

— 
CN
PJ
 

nº 
26
.9
37
.2
39
/0
00
1-
86
 

R$
 
78

5.
75

7,
30

 
(E

 
SI
M 

20
 |

 P
LA

TA
FO

RM
A 

SE
RV
IÇ
OS
 

E 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
EI
RE
LI
 
ME
 

— 
CN
PJ
 

nº 
10

.7
36

.1
37

/0
00

1-
62

 
R$
 
77

2.
30

5,
36

 
4º 

SI
M 

21 
|M

AS
TE

R 
SE

RV
IÇ

OS
 

E 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
EI

RE
LI

 
ME
 

— 
CN

PJ
 

nº 
26
.9
91
.9
13
/0
00
1-
00
 

R$
 
78
2.
57
2,
02
 

ts
 

SI
M 

"2
2 

| 
JP
 S

ER
VI
ÇO
S 

E 
LO

CA
ÇÕ

ES
 
LT
DA
 

— 
CN

PJ
 

nº 
29

.4
21

.4
45

/0
00

1-
27

 
R$
 
77

3.
07

2,
00

 
2º 

SI
M 

23
 |

 A
TU
AL
VE
S 

CO
NS

TR
UÇ

ÕE
S 

E 
SE

RV
IÇ

OS
 

EI
RE
LI
 
ME
 

— 
CN
PJ
 

nº 
02

.6
74

.1
24

/0
00

1-
88

 
R$
 
78
7.
81
9,
37
 

19
2 

SI
M 

24 
|AJ

 C
ON

ST
RU

TO
RA

 
E 
TR
AN
SP
OR
TE
 

EI
RE
LI
 

— 
CN
PJ
 

nº 
74

.0
22

.2
29

/0
00

1-
63

 
R$
 
77
3.
45
0,
91
 

3º 
SI

M 
25
 

[E
NG
ER
CO
N 

CO
NS

TR
UT

OR
A 

E 
SE

RV
IÇ

OS
 
LT
DA
 
ME

 
— 
CN

PJ
 

nº 
44

.9
97

.2
19

/0
00

1-
82

 
R$
 
78

0.
31

6,
60

 
Ta 

SI
M 

26 
| 
AO

S 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
LT
DA
 

— 
CN
PJ

 
nº 

40
.0
01
.3
03
/0
00
1-
43
 

R$
 
79
0.
50
9,
27
 

22
º 

SI
M 

27 
|W

U 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
E 
SE
RV
IÇ
OS
 

EI
RE
LI
 

— 
CN

PJ
 

nº 
10
.9
32
.1
23
/0
00
1-
14
 

R$
 
79
0.
50
9,
27
 

2a
 

SI
M 

28 
[IF

3 
EM

PR
EE

ND
IM

EN
TO

S 
LT

DA
 
ME
 

- 
CN
PJ
 

nº 
46
.5
21
.4
51
/0
00
1-
75
 

- 
- 

NÃ
O.

 
29 

|VK
 C

ON
ST

RU
ÇÕ

ES
 

E 
EM

PR
EE

ND
IM

EN
TO

S 
LT
DA
 
ME
 

— 
CN
PJ
 

nº 
09

.0
42

.8
93

/0
00

1-
02

 
R$

 
78
8.
95
2,
90
 

20
8 

SI
M 

30 
|P

RO
 
LI

MP
EZ

A 
SE
RV
IÇ
OS
 

E 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
EI
RE
LI
 

— 
CN
PJ
 

nº 
11

.0
12

.9
12

/0
00

1-
08

 
- 

SE
S 

- 
E
 
I
N
Ã
O
S
 

31 
|J. 

C. 
DE

 
AG

UI
AR

 
EN

GE
NH

AR
IA

 
E 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
EP

P 
— 
CN
PJ
 

nº 
17
.3
36
,2
92
/0
00
1-
30
 

R$
 
78

5.
14

1,
03

 
14

º 
SI

M 
ML
 

EN
TR
ET
EN
IM
EN
TO
S,
 

AS
SE

SS
OR

IA
 

E 
SE

RV
IÇ

OS
 

EI
RE

LI
 

LT
DA

 
ME
 

— 
CN

PJ
 

nº]
 

pe
 
77
7.
39

0,
52

 
aê 

SI
M 

29
.3

26
.0

36
/0

00
1-

41
 

pé 
33 

|C
ON

SB
RA

L 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
E 
EM

PR
EE

ND
IM

EN
TO

S 
LT
DA
 

— 
CN

PJ
 

nº 
07

.5
44

.5
76

/0
00

1-
69

 
- 

- 
NÃ
O 

34 
|M
SP
 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
& 
EM

PR
EE

ND
IM

EN
TO

S 
LT
DA
 
ME

 
- 
CN
PJ
 

nº 
13

.1
67

.9
38

/0
00

1-
42

 
- 

- 
NÃ
O 

as 
|P

AV
CO

N 
PA

VI
ME

NT
AÇ

ÃO
, 

CO
NS
TR
UÇ
ÃO
 

E 
PR

OJ
ET

OS
 

LT
DA
 

ME
 

-— 
CN

PJ
 

nº 
: 

y 
NÃ
O 

03
.3

01
.7

35
/0

00
1-

43
 

36 
|F. 

AI
RT

ON
 
VI

CT
OR

 
ME

 
— 
CN
PJ
 

nº 
97

.5
53

.3
90

/0
00

1-
69

 
- 

- 
NÃ
O 

37 
[DH

 C
ON

ST
RU

ÇÕ
ES

 
SE
RV
IÇ
OS
 

E 
LO
CA
ÇÕ
ES
 

EI
RE

LI
 
EP
P 

- 
CN
PJ
 

nº 
16
.5
81
.7
86
/0
00
1-
18
 

- 
- 

NÃ
O.

 
38 

|C
LE

ZI
NA

LD
O 

S. 
DE
 
AL
ME
ID
A 

CO
NS

TR
UÇ

ÕE
S 

ME
 

— 
CN

PJ
 

nº 
22

.5
75

.6
52

/0
00

1-
97

 
R$

 
78
9.
68
6,
70
 

21
º 

SI
M 

39 
| 
SE
RV
IÇ
OS
 

DE
 
AR

 
CO

ND
IC

IO
NA

DO
 
IM
PE
RI
AL
 
ME

 
— 
CN
PJ
 

nº 
35
.9
59
.0
58
/0
00
1-
41
 

- 
- 

NÃ
O 

40
 

|2Y
 C
ON

SU
LT

OR
IA

 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
E 
PA

RT
IC

IP
AÇ

ÕE
S 

ME
 

- C
NP

J 
nº 

27
.7

17
.4

19
/0

00
1-

15
 

R$
 
79
0.
50
9,
27
 

22
º 

SI
M 

 
 

S
M
.
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

    
 
 

A 
C
o
m
i
s
s
ã
o
 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 

de
 
Li

ci
ta

çã
o 

de
st
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 
Mu

ni
ci

pa
l,

 
r
e
c
o
m
e
n
d
a
 
qu

e 
o 
Co
nt
ra
to
 

se
ja

 
ce

le
br

ad
o 

c
o
m
 

a 
e
m
p
r
e
s
a
 
P
L
A
T
A
F
O
R
M
A
 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

E 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

EI
RE
LI
 
ME
 

— 
C
N
P
J
 

nº
 
10

.7
36

.1
37

/0
00

1-
62

, 
cl

as
si

fi
ca

da
 
e
m
 

pr
im

ei
ro

 
lu

ga
r,

 
de

 
ac

or
do

 
c
o
m
 

os
 
cr

it
ér

io
s 

fi
xa

do
s 

na 
T
o
m
a
d
a
 

de
 
P
r
e
ç
o
s
 
S
 

in
fr

ac
it

ad
a.

 
) 

Na
 

%
 
S
U
 

! 
Ru

a 
Fa
rm
ac
êu
ti
co
 
Jo
sé
 
Ro

dr
ig

ue
s 

nº
 
11
31
 

— 
Ce
nt
ro
 

— 
CE
P:
 
6
2
.
6
5
0
-
0
0
0
 

— 
U
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
 

- 
C
e
a
r
á
 

CN
P)
 

nº
 
07
.6
23
.0
69
/0
00
1-
10
 

- 
w
w
w
.
u
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
.
c
e
.
g
o
v
.
b
r
 

- 
E-

ma
il

: 
l
i
c
i
t
a
u
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
Q
 g
m
a
i
l
.
c
o
m
 

  

 



 


